[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.07.2015 № 638
г. Зерноград

О подведении итогов восьмого этапа смотра-конкурса на звание                          «Лучший многоквартирный дом, улица города, улица поселка», смотров-конкурсов «Самая благоустроенная территория предприятия», «Лучшая клумба 2015 года», посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. в Зерноградском городском поселении в 2015 году
В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013. № 928 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зерноградского городского поселения» (в редакции постановления Администрации Зерноградского городского поселения от 10.03.2015 № 187), постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 02.04.2015 № 287 «О проведении восьмого этапа смотра-конкурса на звание «Лучший многоквартирный дом, улица города, улица поселка», смотров-конкурсов «Самая благоустроенная территория предприятия», «Лучшая клумба 2015 года», посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне в Зерноградском городском поселении в 2015 году, на основании протокола заседания комиссии Администрации Зерноградского городского поселения по подведению итогов городских конкурсов по благоустройству в Зерноградском городском поселении № 1 от 14.07.2015 года,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградского городского поселения», Администрация Зерноградского городского поселения  постановляет:
1. Признать победителем в номинации «Лучший многоквартирный жилой дом города Зернограда» восьмого этапа смотра-конкурса на звание «Лучший многоквартирный дом, улица города, улица поселка», посвященного 70-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. следующий многоквартирный жилой дом:
- многоквартирный жилой дом № 63 по улице Специалистов города Зернограда.
Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения  и денежной суммой в размере 20 тыс. рублей на проведение работ по благоустройству.
2. Признать победителями в номинации «Лучшая улица города Зернограда» восьмого этапа смотра-конкурса на звание «Лучший многоквартирный дом, улица города, улица поселка», посвященного 70-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. следующие улицы города Зернограда:
1-е место - улица имени Ватутина города Зернограда.
Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения  и денежной суммой в размере 40 тыс. рублей на проведение работ по благоустройству;
- улица имени Вавилова города Зернограда.
Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения  и денежной суммой в размере 40 тыс. рублей на проведение работ по благоустройству;
2-е место - улица имени Циолковского города Зернограда.
Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения  и денежной суммой в размере 30 тыс. рублей на проведение работ по благоустройству;
3-е место - улица Российская города Зернограда.
Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения и денежной суммой в размере 20 тыс. рублей на проведение работ по благоустройству;
- улица Строителей города Зернограда.
Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения  и денежной суммой в размере 20 тыс. рублей на проведение работ по благоустройству.
3. Признать победителями  в номинации «Лучшая улица поселка» восьмого этапа смотра-конкурса на звание «Лучший многоквартирный дом, улица города, улица поселка», посвященного 70-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. следующие улицы поселков Зерноградского городского поселения:
1-е место – улица Степная поселка Кленовый.
Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения  и денежной суммой в размере 40 тыс. рублей  на проведение работ по благоустройству;
2-е место – улица имени Семиренко хутора Каменный.
Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения  и денежной суммой в размере 30 тыс. рублей  на проведение работ по благоустройству;
3-е место – улица Октябрьская поселка Прудовой.
Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения  и денежной суммой в размере 20 тыс. рублей  на проведение работ по благоустройству.
4. Признать победителем в номинации «Лучшая клумба на дворовой территории многоквартирного жилого дома» смотра-конкурса «Лучшая клумба  2015 года», посвященного 70-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. следующий многоквартирный жилой дом города Зернограда:
- многоквартирный жилой дом № 83 по улице имени Дзержинского.
Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения  и денежной суммой в размере 10 тыс. рублей  на проведение работ по благоустройству.
5. Признать победителями в номинации «Лучшая клумба на территории, прилегающей к частному домовладению»  смотра-конкурса «Лучшая клумба  2015 года», посвященного 70-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. следующих участников:
- Заболотнего Виктора Ивановича, жителя улицы Российская дом № 13 города Зернограда.
Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения и денежным вознаграждением в сумме 1149 рублей с учетом налога на доходы физических лиц.
-  Пищимова Николая Александровича, жителя улицы имени Ватутина дом № 43А города Зернограда.

Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения и денежным вознаграждением в сумме 1149 рублей с учетом налога на доходы физических лиц.
- Пахомову Ларису Николаевну, жителя улицы Семиренко дом 40/1 хутор Каменный.

Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения и денежным вознаграждением в сумме 1149 рублей с учетом налога на доходы физических лиц.
6. Признать победителем в номинации «Лучшая клумба на территории, прилегающей к учреждениям, предприятиям и организациям, к предприятиям индивидуальных предпринимателей» смотра-конкурса «Лучшая клумба  2015 года», посвященного 70-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. следующего участника:
- индивидуального предпринимателя Лебедниченко Аллу Валентиновну.
Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения и денежным вознаграждением в сумме 1149 рублей с учетом налога на доходы физических лиц.
7. Признать победителями смотра-конкурса «Самая благоустроенная территория предприятия», посвященного 70-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. следующие учреждения:
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад «Золотой ключик» г.Зернограда.
Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения и денежной суммой в размере 5,0 тыс. рублей  на приобретение товаров, выполнение работ и оказание услуг для украшения ландшафного дизайна территории, прилегающей к учреждению;
- филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида «Соловушка» г.Зернограда - детский сад  «Солнышко».
Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения и денежной суммой в размере 5,0 тыс. рублей  на приобретение товаров, выполнение работ и оказание услуг для украшения ландшафного дизайна территории, прилегающей к учреждению.
8. Заведующему финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения Клепиковой М.А. Выделить денежные средства на оплату товаров, выполненных работ и услуг по благоустройству победителям восьмого этапа смотра-конкурса на звание «Лучший многоквартирный дом, улица города, улица поселка», смотров-конкурсов «Самая благоустроенная территория предприятия», «Лучшая клумба 2015 года», посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне в Зерноградском городском поселении в 2015 году в сумме                    280 000, 00 рублей (Двести восемьдесят тысяч рублей), выделить денежные средства на вознаграждение в сумме 4 596,0 рублей (Четыре тысячи пятьсот девяносто шесть рублей 00 коп.)
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения Синельникова П.Е.

Глава Зерноградского городского поселения

А.И. Платонов
Копия верна:               Семенова В.Ю., специалист 1-ой категории

                                     Администрации Зерноградского городского поселения